
UCHWAŁA NR XIX/237/2020 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy mostowi w  mieście Sandomierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2019.506 ze zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się mostowi na rzece Wiśle położonemu w Sandomierzu w ciągu drogi krajowej nr 

77 nazwę "Bł. ks. Jerzego Popiełuszki" 

§ 2.  

Lokalizację mostu, o którym mowa w §1, określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

Id: 7CAC6765-5106-43FD-87B7-9BCCFBA0B14E. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XIX/237/2020

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 marca 2020 r.

Id: 7CAC6765-5106-43FD-87B7-9BCCFBA0B14E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do Burmistrza Miasta Sandomierza wpłynęły wnioski o nazwie mostu na rzece Wiśle imieniem

Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Wnioski te pochodzą od wspólnot parafialnych i

rektoralnych Królewskiego Miasta Sandomierza oraz Misjonarzy Błogosławionego księdza Jerzego

Popiełuszki przy poparciu Kurii Diecezjalnej. Nadanie tej nazwy stanowiłoby upamiętnienie tego

wybitnego kapłana czasu Solidarności, który "zło dobrem zwyciężał".

Ks. Jerzy Popiełuszko – urodził się 14 września 1947 we wsi Okopy koło Suchowoli, zmarł

19 października 1984 roku. Związany był z ruchem społecznym „Solidarność”, w którym pełnił

funkcję kapelana. Był synem Władysława Popiełuszko i Marianny Gnidziejko. W latach 60-tych

uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego w Suchowoli, które ukończył w roku 1965. Po

ukończeniu szkoły średniej Popiełuszko odkrywa w sobie powołanie, i wstępuje do Wyższego

Seminarium Duchowego w Warszawie. W latach 70-tych pełnił duszpasterską posługę w parafiach;

Św. Trójcy w Ząbkach i Matki Bożej Królowej Polski w Aninie oraz Dzieciątka Jezus na

Żoliborzu. Od 1980 roku związany z Solidarnością. Po wprowadzeniu stanu wojennego

organizował liczne działania charytatywne. Wspomagał ludzi prześladowanych i skrzywdzonych.

Uczestniczył w procesach tych, którzy byli aresztowani za przeciwstawianie się prawu stanu

wojennego. Organizował rozdział darów, które były przywożone z zagranicy. W kościele św.

Stanisława Kostki od 28 lutego 1982r. organizował Msze za Ojczyznę. W czasie stanu wojennego

wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną.

Uprowadzony i zamordowany w październiku 1984 r. przez funkcjonariuszy Służby

Bezpieczeństwa. W 1990r. został pośmiertnie oznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu

Oznaczenia Polski. 13 października 2009r., w związku z 25. rocznicą śmierci, ks. Jerzy

Popiełuszko został pośmiertnie oznaczony przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Orderem Orła

Białego. 6 czerwca 2010r. został ogłoszony błogosławionym Kościoła katolickiego. Relikwie bł.

księdza Jerzego Popiełuszki, kapelana warszawskiej „Solidarności”, zostały sprowadzone do

kościoła św. Pawła w Sandomierzu .

Zostały umieszczone w specjalnej kapsule, którą  uroczyście zamontowano w relikwiarzu. Został

on ustawiony przy ołtarzu św. Barbary - współpatronki parafii. Poświęcenia relikwii dokonał ojciec

Gabriel Bartoszewski, kapucyn.

Id: 7CAC6765-5106-43FD-87B7-9BCCFBA0B14E. Uchwalony Strona 1




